
17/05/2022 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1031233&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022 (SRP) 
 

Às 15:34 horas do dia 16 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00012/2022, referente ao Processo nº 202202002, o pregoeiro,
Sr(a) PRISCILA SPINDOLA FRANCHI, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Terra preta
Descrição Complementar: Terra Preta Aplicação: Emboço , Uso: Construção Civil
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26.000 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 60,6670 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65,0000 , com valor negociado a R$ 60,6600 e a
quantidade de 26.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
15:34:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.878.863/0001-88, Melhor lance: R$ 65,0000, Valor Negociado: R$ 60,6600

Item: 2
Descrição: Seixo rolado
Descrição Complementar: Material: Pedra, Tamanho: Granulometria Média, Aplicação: Decoração Ambiente,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 172,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 188,0000 , com valor negociado a R$ 172,5000 e a
quantidade de 8.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
15:34:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.878.863/0001-88, Melhor lance: R$ 188,0000, Valor Negociado: R$ 172,5000

Item: 3
Descrição: Terra preta
Descrição Complementar: Aplicação: Emboço, Uso: Construção Civil,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 64,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 58,0000 e a quantidade de 1.800 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
15:34:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.878.863/0001-88, Melhor lance: R$ 58,0000

Item: 4
Descrição: Areia
Descrição Complementar: Tipo: Normal Brasileira, Granulometria: Média Grossa,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



17/05/2022 15:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1031233&acao=A&tipo=t 2/2

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 74,0000 e a quantidade de 3.000 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
15:34:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.878.863/0001-88, Melhor lance: R$ 74,0000

Item: 5
Descrição: Terra preta
Descrição Complementar: Aplicação: Emboço, Uso: Construção Civil,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.600 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Máximo Aceitável: R$ 75,3330 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 52,0000 e a quantidade de 2.600 Metro Cúbico .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 16/05/2022
15:34:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. D. DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ/CPF:
34.878.863/0001-88, Melhor lance: R$ 52,0000

Fim do documento


	0f8b79a70b70d0c496fd47cbfa06d9341478fca59f990c3707c7a8e44187e80a.pdf

		2022-05-24T11:07:13-0300
	PRISCILA SPINDOLA FRANCHI:94738513249




